Договор-Оферта версия от 20.03.2023 г.

1

Договор-Оферта

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования

«Учебный центр «Информзащита», в лице Директора Усачева Олега Олеговича, действующего на

основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», публикует Публичный

ДоговорОферты на оказание платных образовательных услуг (далее - Договор), а физическое

лицо, отвечающее требованиям, установленным в п. 3.3.4. Договора, именуемое в дальнейшем

«Слушатель», соглашается с условиями данного Договора-Оферты.

«Исполнитель» и «Слушатель», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

ДоговорОферту о нижеследующем.

1. Термины и определения

1.1. Исполнитель – Автономная некоммерческая организация дополнительного

профессионального образования «Учебный центр «Информзащита», оказывающая

образовательные услуги на основании лицензии Департамента образования города Москвы

№ Л035-01298-77/00185330 от 17.09.2015 г.

1.2. Слушатель – любое физическое лицо, соответствующее требованиям, указанным в п.3.3.4,

заключившее с Исполнителем настоящий Догвор-Оферту путем Акцепта.

1.3. Платные образовательные услуги (далее по тексту Услуги) – образовательные услуги по

учебным курсам и/или программам. Перечень Услуг приведен на Сайте по адресу

https://itsecurity.ru/catalog/.

1.4. Сайт – официальный веб-сайт Исполнителя, размещенный по адресу https://itsecurity.ru,

который, помимо прочего, содержит:

1.4.1.  информацию о перечне и условиях предоставления Услуг по настоящему Договору, а

также актуальный прайс-лист Исполнителя;

1.4.2.  форму Заказа, посредством заполнения которой Слушатель направляет Исполнителю

Заказ на оказание Услуг.

1.5. Заказ – документ, направляемый Слушателем Исполнителю посредством заполнения формы

Заказа, размещённой на Сайте Исполнителя, содержащий наименование курса и/или

программы обучения из перечня указанного на Сайте Исполнителя

(https://itsecurity.ru/catalog/), сроки освоения, форму обучения, ФИО Слушателя, место

нахождения или место жительства, телефон и адрес электронной почты Слушателя. Заказ

является приложением к Договору-Оферты.

1.6. Акцепт – полное и безоговорочное принятие Слушателем условий настоящего Договора.

Надлежащим акцептом настоящей Оферты в соответствии со статьей 438 Гражданского

Кодекса Российской Федерации считается осуществление Слушателем в совокупности всех

ниже перечисленных действий:

• заполнение формы Заказа на обучение по выбранной программе дополнительного

профессионального образования;

• ознакомление с условиями данного Договора-Оферты;

• выражение согласия на получение платных образовательных услуг по выбранной

программе дополнительного профессионального образования на условиях Договора-

Оферты путем оплаты.

1.7. Возможные формы обучения:

• очная;

• очная с применением дистанционных образовательных технологий (далее по тексту –

онлайн-трансляция/ вебинар);

https://itsecurity.ru/catalog/
https://itsecurity.ru/catalog/
https://itsecurity.ru/
https://itsecurity.ru/
https://itsecurity.ru/catalog/
https://itsecurity.ru/catalog/
https://itsecurity.ru/catalog/

Договор-Оферта версия от 20.03.2023 г.

2

• заочная (далее по тексту – видеокурс).

2. Предмет договора

2.1. Исполнитель обязуется оказать платные образовательные услуги по дополнительным

профессиональным программам, выбранным Слушателем из перечня на сайте

https://itsecurity.ru/catalog/ и указанным в Заказе, а Слушатель обязуется принять и оплатить

эти Услуги.

2.2. Договор действует в отношении любой образовательной программы, которая отвечает

следующим двум условиям:

2.2.1.  размещена на Сайте по адресу https://itsecurity.ru/catalog/;

2.2.2.  выбрана Слушателем путём регистрации на такую программу на Сайте (далее –

Программа) через кнопку «Записаться» на странице соответствующей Программы.

2.3. Название, содержание, срок освоения, период и форма обучения определяются на странице

выбранной Программы.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. На основании Заказа зачислить Слушателя в конкретные учебные группы.

3.1.2. Провести обучение Слушателя.

3.1.3. Предоставить Слушателю разработанные Исполнителем (для авторизованных курсов –

фирмой-производителем изучаемых программных средств) комплекты учебных,

иллюстративных, вспомогательных и справочных материалов в электронном виде.

3.1.4. По завершении обучения провести итоговую аттестацию (экзамен/тестирование) и

выдать Слушателю, успешно прошедшему аттестацию, в зависимости от пройденного

учебного курса/программы свидетельство Исполнителя об окончании им

соответствующего курса, удостоверение о повышении квалификации, диплом о

профессиональной переподготовке. В случае неуспешного прохождения итоговой

аттестации Исполнитель выдает Слушателю справку о прохождении обучения.

3.1.5. Услуги Исполнителя считаются оказанными с момента оформления Исполнителем

Слушателю свидетельства/ удостоверения о повышении квалификации/ диплома о

профессиональной переподготовке либо справки о прохождении обучения и не требуют

подписания Акта приемки-передачи Услуг.

3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,

формы, порядок и периодичность аттестации слушателей.

3.2.2. Для оказания Услуг по настоящему Договору привлекать третьих лиц, за действия

которых он несёт ответственность как за свои собственные.

3.2.3. Изменять в одностороннем порядке период обучения без изменения

продолжительности обучения не более чем на 90 календарных дней.

3.3. Слушатель обязуется:

3.3.1. Посещать выбранные и оплаченные занятия.

3.3.2. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных

локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому,

инженернотехническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному

и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

https://itsecurity.ru/catalog/
https://itsecurity.ru/catalog/
https://itsecurity.ru/catalog/
https://itsecurity.ru/catalog/

Договор-Оферта версия от 20.03.2023 г.

3

3.3.4. Существенным условием настоящего Договора является наличие у Слушателя среднего

профессионального или высшего образования, или получение такого образования на

момент зачисления на Программу.

3.4. Слушатель вправе:

3.4.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.

3.4.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и

навыков, а также о критериях этой оценки.

3.4.3. Пользоваться во время занятий имуществом Исполнителя, необходимым для

осуществления образовательного процесса.

4. Финансовые условия

4.1. Стоимость образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, складывается из

стоимости Программ, выбранных Слушателем, и указывается на страницах соответствующих

Программ на Сайте. Предоставляемые услуги по обучению не облагаются НДС согласно

Налоговому Кодексу РФ, часть II, раздел VIII «Федеральные налоги», глава 21 «Налог на

добавленную стоимость», статья 149, п.2, п.п.14.

4.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения Договора не

допускается.

4.3. Кредитор по денежному обязательству не имеет право на получение с должника процентов

на сумму долга за период пользования денежными средствами.

4.4. Слушатель оплачивает обучение по Программе с помощью одного из электронных

платежных сервисов, доступных после перехода по кнопке «Отправить» с

соответствующей страницы оформления Заказа с Сайта Исполнителя на сайт электронного

платежного сервиса ЮKassa.

5. Интеллектуальная собственность

5.1. Все предоставляемые Слушателю учебные материалы и программные средства являются

объектами интеллектуальной собственности Исполнителя и соответствующих

фирмпроизводителей.

5.2. Любые полученные от Исполнителя учебные, вспомогательные и справочные материалы не

могут быть использованы при составлении материалов, предназначенных для использования

как в коммерческих, так и некоммерческих целях. Передача указанных материалов третьим

лицам (в том числе, в откорректированном виде), тиражирование, любые полные или

частичные публикации, или репродукции данных материалов в печатной, электронной или

любой иной форме, категорически запрещены без предварительного прямого письменного

согласия Исполнителя. Использование демонстрационных версий (версий с ограниченным

сроком использования) программных средств Слушатель обязан осуществлять с

соблюдением лицензионных соглашений для соответствующих программных средств.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по Договору в соответствии с условиями последнего, а в части, не

урегулированной Договором – в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему

Договору одной из Сторон, другая Сторона вправе потребовать возмещения убытков

исключительно в размере реального ущерба.

6.3. Слушатель гарантирует и несет ответственность за достоверность передаваемых Исполнителю

персональных данных.

Договор-Оферта версия от 20.03.2023 г.

4

6.4. Настоящим Слушатель дает свое согласие Исполнителю, а также привлекаемым

Исполнителем для исполнения настоящего Договора-Оферты третьим лицам, на обработку

его персональных данных, а именно на: сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, обезличивание,

уничтожение следующих персональных данных слушателей: фамилия, имя, отчество,

телефон, адрес электронной почты, место нахождения или место жительства, СНИЛС, данные

документа о высшем или среднем профессиональном образовании, дата рождения в целях

исполнения Исполнителем настоящего Договора-Оферты.

6.5. В случае возникновения разногласий между сторонами по вопросам, предусмотренным

настоящим Договором-Офертой или возникшим в связи с его исполнением, Стороны

принимают меры к их разрешению в претензионном порядке. Срок ответа на претензию - 10

(десять) рабочих дней.

6.6. В случае невозможности разрешения разногласий в претензионном порядке разногласия

передаются на рассмотрение суда соответствующей юрисдикции в городе Москва в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.7. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору-Оферте, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего

ДоговораОферты, которое Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными

мерами. К вышеуказанным обстоятельствам в контексте настоящего Договора-Оферты

относятся: стихийное бедствие, пожар, война или военные действия, забастовка в отрасли

или регионе, пандемия, принятие органом государственной власти/управления и/или

органом местного самоуправления, правовых и/или правоприменительных актов, повлекших

невозможность исполнения настоящего Договора-Оферты и т.д. В случае если любое из

вышеуказанных обстоятельств повлияло на исполнение настоящего Договора-Оферты в срок,

то срок исполнения обязательств по настоящему Договору-Оферте отодвигается на период

действия обстоятельства непреодолимой силы. О наступлении обстоятельств непреодолимой

силы Стороны обязаны информировать друг друга письменно в течение 5 (пяти) рабочих

дней. Если действие обстоятельств непреодолимой силы продолжается свыше одного

месяца, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых

альтернативных способов исполнения настоящего Договора-Оферты либо настоящий

Договор-Оферта подлежит расторжению в установленном порядке.

6.8. Настоящий Договор-Оферта может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также любой

Стороной в одностороннем порядке за вычетом фактически понесенных расходов.

7. Срок действия договора и прочие условия

7.1. Договор-Оферта вступает в силу с момента оплаты и в случае надлежащего исполнения

Сторонами своих обязательств не требует подписания Акта приемки-передачи услуг и

заканчивает свое действие согласно п. 3.1.5. Договора–Оферты.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор-Оферта является официальным документом Исполнителя. Все

приложения и дополнения к настоящему Договору-Оферте являются его неотъемлемой

частью с момента их размещения в сети Интернет на Сайте Исполнителя.

8.2. Текст и условия настоящего Договора-Оферты могут быть в любой момент изменены

Исполнителем в одностороннем порядке без особого предварительного и последующего

уведомления Слушателей. Изменение условий производится в порядке опубликования новой

Договор-Оферта версия от 20.03.2023 г.

5

редакции настоящего Договора-Оферты в сети Интернет на Сайте, которая вступает в силу

после вышеуказанного опубликования новой редакции настоящего Договора-Оферты.

9. Реквизиты исполнителя:

АНО ДПО «Учебный центр «Информзащита»

Адрес: 127018, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Марьина Роща, ул. Образцова, д. 38,

стр. 4, помещение 2Н

Почтовый адрес: 129272, г. Москва, а/я 30

р/с № 40703810610000000534 в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)

кор. счет: № 30101810145250000411 БИК: 044525411

ИНН/КПП: 7704190833/ 771501001

Код по ОКПО: 18565004

Тел.:+7 (495) 980-23-45, доб. 04

E-mail: edu@itsecurity.ru